
 

 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาทะลุ 
เรื่อง  ฐานในการคำนวณและอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณเล่ือนเงินเดือนพนักงานครู 

และบุคลากรทางการศึกษา  สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาทะลุ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  ครั้งท่ี 2 ครึ่งปีหลัง 

------------------------------ 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชุมพร  เรื่องหลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2562     
ในการประชุมครั้งท่ี  6/2562  เม่ือวันท่ี  25  มิถุนายน  2562  ข้อ 6  กำหนดให้องค์การบริหารส่วน
ตำบลบริหารวงเงินในการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาแต่ละคน  ในแต่ละครั้งให้
เลื่อนได้ในอัตราไม่เกินร้อยละ  6  ของฐานในการคำนวณ  และให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศร้อยละ
อัตราของฐานในการคำนวณท่ีใช้ได้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณเพ่ือเลื่อนเงินเดือน  โดยต้องประกาศให้ทราบ
เป็นการท่ัวไป  อย่างช้าท่ีสุดพร้อมกับการมีคำสั่งการเลื่อนข้ันเงินเดือน  นั้น 

ดังนั้น  เพ่ือให้การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลและบุคลากรทาง    
การศึกษา  สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาทะลุเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  การเลื่อนเงินเดือนพนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษา  เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้  อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา  15  
และ  25  แห่งพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ. 2542  ประกอบกับประกาศพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดชุมพร  เรื่อง  หลักเกณฑ์เก่ียวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา
ขององค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2562  เม่ือวันท่ี  13  สิงหาคม  2562  องค์การบริหารส่วนตำบล
เขาทะลุ  จึงประกาศฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาทะลุ  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  ครั้งท่ี  2 
ครึ่งปีหลัง  ดังนี้ 

ฐานในการคำนวณ  หมายความว่า  ตัวเลขท่ีจะนำไปใช้ในการคำนวณเพ่ือเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละอันดับ  โดยแบ่งออกเป็น 

1 . ฐานในการคำนวณระดับล่ าง  ได้แ ก่   ผลรวมของเงิน เดือน ต่ำสุดตามท่ี
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง  หารด้วยสอง 

2. ฐานในการคำนวณระดับบน  ได้แก่  ผลรวมของเงินเดือนสูงสุดตามท่ีคณะกรรมการ
กลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง  หารด้วยสอง 

3.  ฐานในการคำนวณ  จากตารางบัญชีข้ันต่ำข้ันสูง  ของพนักงานครูและบุคลากร
ทางการศึกษา  ท่ีมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  เพ่ือใช้เป็นฐานในการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู  องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาทะลุ  ดังนี้ 

 
 
 
 



 
 

-2- 
 
 
 

อันดับ ช่วงเงินเดือน ฐานในการคำนวณ 

คศ.5 
60,840 – 76,800 บน 68,560 

29,980 – 60,830 ล่าง 60,830 

คศ.4 
50,330 – 69,040 บน 59,630 
24,400 – 50,320 ล่าง 50,320 

คศ. 3 
40,280 – 58,390 บน 49,33 
19,860 – 40,270 ล่าง 37,200 

คศ.2 
30,210 - 41620 บน 35,270 
16,190 – 30,200 ล่าง 30,200 

คศ.1 
24,890 – 34,310 บน 29,600 
15,440 – 24,880 ล่าง 22,780 

ครูผู้ช่วย 
19,910 – 24,750 บน 22,330 

15,052 – 19,900 ล่าง 17,480 
 
 4.  ร้อยละของฐานในการคำนวณ  เพ่ือนำไปใช้ในการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและ

บุคลากรทางการศึกษา  สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาทะลุ  ครั้งท่ี  2  ประจำปี  2563  ดังนี้ 
   

ระดับการประเมิน คะแนน (ร้อยละ) ร้อยละท่ีใช้เล่ือน 

พอใช้ 65.00 – 69.99 1.25 

พอใช้ 60.00 – 64.99 1.00 

ต้องปรับปรุง 59.99  ลงมา ไม่ได้เลื่อนเงินเดือน 

ดีมาก 85.00 – 89.99 2.25 

ดีมาก 80.00 – 84.99 2.00 

ดี 75.00 – 79.99 1.75 

ดี 70.00 – 74.99 1.50 

 

  
 
 
 



 
 

-3- 
 
 
 

ระดับการประเมิน คะแนน (ร้อยละ) ร้อยละท่ีใช้เล่ือน 

พอใช้ 65.00 – 69.99 1.25 

พอใช้ 60.00 – 64.99 1.00 

ต้องปรับปรุง 59.99  ลงมา ไม่ได้เลื่อนเงินเดือน 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 9  ตุลาคม  พ.ศ.๒๕63 

  
 
 
 
                                                        (นายพนม  เพชรจร) 

              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาทะลุ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


